
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

73 / 2022 del 10/03/2022 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 36 OPERATORI TECNICI CAT. B - CENTRALE OPERATIVA 
INTEGRATA - NEA 116 117 - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 36 OPERATORI TECNICI CAT. B - CENTRALE OPERATIVA 
INTEGRATA - NEA 116 117 - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 98/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che: 
 la Regione Lombardia con Legge Regionale n. 23 del 11 agosto del 2015 ha affidato 

ad AREU il compito di attivare il Numero Europeo armonizzato a valenza sociale 
116117; 

 in data 24 novembre 2016 la Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano ha approvato il documento 
“Linee di indirizzo sui criteri e le modalità d’attivazione del Numero Europeo 
armonizzato a valenza sociale 116117” che individua, a livello nazionale, i requisiti 
minimi tecnici e operativi che le Regioni dovranno garantire per l’attivazione di tale 
servizio; 

CONSIDERATO che AREU ha avviato presso l’AFOL Metropolitana di Milano la procedura 
selettiva, ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, per l’assunzione di n. 36 
Operatori Tecnici - cat. B - con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro 
a tempo pieno da assegnare alla Centrale Operativa Integrata (Area Comparto CCNL 
Sanità, quale personale turnista turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni); 

VISTA la nota, prot. AREU n. 782 del 17.01.2022, con la quale l’AFOL Metropolitana di 
Milano ha trasmesso la graduatoria composta complessivamente da n. 74 candidati che 
hanno aderito all’offerta di lavoro per l’assunzione di n. 36 Operatori Tecnici – cat. B – a 
tempo indeterminato presso AREU; 

PRESO ATTO che i seguenti candidati non sono stati ammessi al colloquio in quanto non 
in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

n. Prog. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 CASULA MADDALENA 26/12/1963  
2 BILYK OKSANA 26/06/1972  
3 GREGORI ANTONIO 28/11/1962  

4 MARVULLI ANGELA 29/11/1964  
5 TORRES DANIELA 15/10/1967  
6 ROMANO' LAURA 25/02/1969  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

7 BATTARA GIAN LUCA 17/08/1967  
8 FERRANTE ANTONELLA 10/03/1968  
9 CALDERON MORA PAQUITA DEL PILAR 04/10/1975  

10 DI FEO VALERIO CLAUDIO 30/10/1980  
11 LONGOBARDI PIERLUIGI 03/11/1984  
12 AHMED SHAHNEWAZ 13/06/1989  
13 COLOMBO MARCO 27/10/1979  
14 DI NOIA VERONICA 02/12/1990  
15 BARBIERI BARBARA 16/05/1965  
16 MALAFRONTE SABATO 28/11/1990  
17 COPPOLA MICHELE 19/07/1974  
18 MANGIOLA GRETA 25/03/1998 

 
RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 35 del 01.02.2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di “avviamento a selezione ex art. 16 
Legge n. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato di Operatore Tecnico cat. B”, 
tesa a valutare i colloqui degli aspiranti a ricoprire il predetto ruolo da destinare a tempo 
indeterminato alla centrale Operativa integrata – NEA 116 117;  

RILEVATO, altresì, che le procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 hanno 
dato esito di nulla-osta a procedere (DGR n. IX/1464 del 30.03.2011) in quanto non 
risultano soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto da AREU; 

CONSIDERATO che, al fine di perfezionare l’iter selettivo ex art. 16 Legge n. 56 del 
28.02.1987, è stato previsto ed effettuato un colloquio teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato - CCNL Sanità, da 
destinare alla Centrale Operativa Integrata – NEA 116 117; 

RICHIAMATO il Verbale, depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 
15.02.2022; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 
esaminatrice e dall’esito del colloquio, di cui al Verbale sopra richiamato, risultano 
idonei al ruolo n. 36 candidati in possesso dei requisiti prevista dal bando, di cui 
all’elenco, in ordine alfabetico, sotto riportato: 

N.   Cognome Nome  Data di nascita 
1 AHMED FATMA 29/11/1997 
2 ANGRISANO MARIA GRAZIA 23/05/1972 
3 AQUILANO DAMIANO 08/09/1980 
4 ARALDI ARIANNA 10/06/1994 
5 BONILAURI PAOLA 15/08/1969 
6 CAMPANOZZI LUISA 20/01/1972 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

7 CANNONE ALESSANDRO 07/05/1985 
8 CAPPELLINI JENNIFER 27/02/1991 
9 CAROSIA LUANA 22/05/1980 

10 CLEMENTE MICHELA 25/02/1963 
11 CREPALDI VIVIANA 29/09/1985 
12 CROCE MARTINA 08/04/1986 
13 DONEDA ARIANNA 01/08/1967 

14 FIORONI 
FRANCESCO MARIA 
GAETANO 06/01/1976 

15 GALLIANI STEFANIA 03/07/1970 
16 INTRONA MATTEO 05/03/1992 
17 LATEGOLA LAURA 03/01/1985 
18 MAGGI LORENZO 13/02/1991 
19 MAGISTRIS DAMIANO 05/07/1983 
20 MARCHETTO ROBERTA CAROLA MARIA 22/07/1994 
21 MASETTI MARCO 12/03/1972 
22 MONGUZZI SIMONE 05/02/1990 
23 NEO ANGELA 28/03/1985 
24 OTTAVIANO WALTER 13/06/1970 
25 PANETTIERE GLORIA 02/08/1997 
26 PARTISANI SIMONA 03/05/1972 
27 PERONI ELEONORA 10/11/1993 
28 PITOZZI GIADA 14/11/1999 
29 PONTI DIEGO 03/12/1971 
30 PRIMAVESI LUIGI 10/12/1965 
31 ROMANO ROCCHINA 21/06/1980 
32 SCARPANTE LORELLA 01/07/1965 
33 SCOPELLITI SILVIA 16/04/1984 
34 SECLI' MASSIMILIANO IVAN 07/08/1972 
35 SEVESO CLARA 11/09/1997 
36 TRENTIN ANDREA 12/12/1972 

 

CONSIDERATO che alla data del 01.03.2022 cesseranno n. 35 Operatori Tecnici cat. B 
con rapporto di lavoro a tempo determinato, assegnati alla Centrale Operativa 
Integrata; 

 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 21.05.2020 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

D E L I B E R A 
  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 15.02.2022, 
depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane di AREU, in esito al colloquio effettuato teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti 
a ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato - CCNL 
Sanità, da destinare alla Centrale Operativa Integrata – NEA 116 117; 

2. di assumere a tempo indeterminato, in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 
16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, a decorrere dal 01.03.2022, i seguenti n. 36 
Operatori tecnici cat. B, Area Comparto CCNL Sanità, presso la Centrale Operativa 
integrata – NEA 116 117, a tempo pieno (36 ore settimanali), quale personale turnista 
(turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni): 

N.   Cognome Nome  Data di nascita 
1 AHMED FATMA 29/11/1997 
2 ANGRISANO MARIA GRAZIA 23/05/1972 
3 AQUILANO DAMIANO 08/09/1980 
4 ARALDI ARIANNA 10/06/1994 
5 BONILAURI PAOLA 15/08/1969 
6 CAMPANOZZI LUISA 20/01/1972 
7 CANNONE ALESSANDRO 07/05/1985 
8 CAPPELLINI JENNIFER 27/02/1991 
9 CAROSIA LUANA 22/05/1980 

10 CLEMENTE MICHELA 25/02/1963 
11 CREPALDI VIVIANA 29/09/1985 
12 CROCE MARTINA 08/04/1986 
13 DONEDA ARIANNA 01/08/1967 

14 FIORONI 
FRANCESCO MARIA 
GAETANO 06/01/1976 

15 GALLIANI STEFANIA 03/07/1970 
16 INTRONA MATTEO 05/03/1992 
17 LATEGOLA LAURA 03/01/1985 
18 MAGGI LORENZO 13/02/1991 
19 MAGISTRIS DAMIANO 05/07/1983 
20 MARCHETTO ROBERTA CAROLA MARIA 22/07/1994 
21 MASETTI MARCO 12/03/1972 
22 MONGUZZI SIMONE 05/02/1990 
23 NEO ANGELA 28/03/1985 
24 OTTAVIANO WALTER 13/06/1970 
25 PANETTIERE GLORIA 02/08/1997 
26 PARTISANI SIMONA 03/05/1972 
27 PERONI ELEONORA 10/11/1993 
28 PITOZZI GIADA 14/11/1999 
29 PONTI DIEGO 03/12/1971 
30 PRIMAVESI LUIGI 10/12/1965 
31 ROMANO ROCCHINA 21/06/1980 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

32 SCARPANTE LORELLA 01/07/1965 
33 SCOPELLITI SILVIA 16/04/1984 
34 SECLI' MASSIMILIANO IVAN 07/08/1972 
35 SEVESO CLARA 11/09/1997 
36 TRENTIN ANDREA 12/12/1972 

 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio di competenza e, 
trattandosi di cessazione di n. 35 contratti di Operatori Tecnici cat. B a tempo 
determinato e dell’assunzione contestuale di n. 36 Operatori Tecnici cat. B a tempo 
indeterminato, la quota integrativa corrisponde al costo di n. 1 Operatore Tecnico 
cat. B a tempo indeterminato: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 23.300,00 
30.20.8130 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico 
tempo indeterminato Esercizi 

successivi € 28.000,00 

 

4. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento al 
Centro per l’impiego di Milano e di comunicare le risultanze del presente atto agli 
interessati;  

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


